REQUERIMENTO Nº 011/2009

				O Vereador que este subscreve, na forma regimental, e após ouvido o Plenário desta Casa,
solicita o envio deste a sua Excelência Deputado Estadual Reinaldo Azambuja, requerendo ao
mesmo que seja viabilizado a aquisição de 01 máquina cortadora de asfalto, destinada a
Unidade da Empresa de Saneamento Básico de Nioaque-MS, com cópia ao Supervisor
Fernando Luiz Faques Moura.

					JUSTIFICATIVA:

				Nos trabalhos de reposição de canos,  concertos da rede de  água e, ligações para a rede
de esgoto em nosso município,  as escavações são feitas com a máquina retroescavadeira,
	ocasionando enormes buracos, muitas vezes não necessários, o que vem prejudicar o bom
aspecto urbano de nosso município, além da administração pública ter que despender
maiores recursos para o fechamento desses buracos, uma vez que a responsabilidade desses
concertos é incumbência  do Executivo Municipal, além disso, com o referido maquinário todo
serviço será feito com maior rapidez e com menor estrago possível.

				Sala das Sessões em 26 de maio de 2009

				VER. JAIR RIBEIRO  - PSDB